8.666/93, para registrar:
I –A alteração do valor contratual, conforme o disciplinado na Cláusula Sexta do
Contrato original, em razão de sua atualização pelas Convenções Coletivas do
Trabalho de 2024/2025, resultando na alteração do valor  mensal estimado em R$
631.990,97 (Seiscentos e trinta e um mil, novecentos e noventa reais e noventa e sete
centavos) global (anual) de R$ 7.583.891,64 (Sete milhões, quinhentos e oitenta e três
mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos)a partir de 01 de
janeiro de 2025, sendo:

a ) Vigilância ostensiva: R$ 421.008,23 ( Quatrocentos e vinte e um
mil,oito reais e vinte e três centavos) e anual de  R$ 5.052.098,76 (Cinco
milhões, cinquenta e dois mil, noventa e oito reais e setenta e seis centavos).

b ) Vigilância eletrônica:  R$ 171.557,43 (Cento e setenta e um mil,
quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos) e anual
de R$ 2.058.689,16 (Dois milhões, cinquenta e oito mil, seiscentos e
oitenta e nove reais e dezesseis centavos)e

c) Monitoramento: R$ 39.425,31 (Trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e

cinco reais e trinta e um centavos) e anual R$ 473.103,72 (Quatrocentos
e setenta e três mil, cento e três reais e setenta e dois centavos)

II - Os efeitos financeiros decorrentes do presente reajuste vigoram a partir de
01/01/2025.
III - Disponibilidade orçamentária informada pelo DIOFC/SRSE - III conforme SEI
nº 19305117
IV - Em razão do presente apostilamento, a CONTRATADA deverá apresentar Garantia